PAGE
3

                                                                                                          проект

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

____________                                             с.Сергеевка                                          № ______

О внесении изменений и дополнений

в Устав Сергеевского сельского поселения

На основании Федеральных законов Российской Федерации: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», от 02.07.2013 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву», от 25.11.2013 № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях приведения Устава Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района в соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района,  следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
1.2. Пункт 8.1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.3. В части 2 статьи 39:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;

- дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;

1.4. В части 3 статьи 39:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) документ об образовании;»;
- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;»;
1.5. В части 3 статьи 40 пункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;

1.6. Часть 2 статьи 59.3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой Сергеевского сельского поселения, главой администрации Сергеевского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Сергеевского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
2. Направить настоящее решение в Управление Минюста России по Приморскому краю для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его регистрации на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки
села Сергеевка и сельского клуба Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

Глава Сергеевского сельского поселения                                                    И.В.Старченко
PAGE